
1 

Dodatek č. 2  
ke Smlouvě o dodávce č. 2062961005 uzavřené dne 10. 8. 2020 

1. Smluvní strany:

Objednatel:   Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
Sídlo:   Technická 1905/5, Praha 6 – Dejvice,  PSČ 166 28 
Zastoupený:   xxxxx, rektorem  
IČO:   60461373  
DIČ:   CZ60461373 
Bankovní spojení: xxxxx 
č. účtu:   xxxxx 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel: PSP Engineering a.s. 
se sídlem:  Kojetínská 3186/79, Přerov I‐Město, 750 02 Přerov 
IČO:   60792078 
DIČ:   CZ699000165 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 945 
bankovní spojení: xxxxx 
číslo účtu:  xxxxx 
zastoupený:   xxxxx, generálním ředitelem a předsedou představenstva 
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně též jako „Smluvní strany“ nebo každý z nich samostatně též 
jako „Smluvní strana“) 

se v souladu s čl. 17., odst. 8 Smlouvy o dodávce dohodly na tomto dodatku. 

2. Účel dodatku
2.1 Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 10. 8. 2020 Smlouvu o dodávce (dále jen „Smlouva"), 

kterou se Zhotovitel zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí, v souladu s právními předpisy 
a účinnými technickými normami, v rozsahu, způsobem, v jakosti a ve lhůtě podle této Smlouvy, 
řádně a včas provést Dílo spočívající ve zpracování technické projektové dokumentace 
(tj. návrhu projektového řešení, realizační a provozní dokumentace včetně souvisejícího 
inženýringu) a dodání mobilního experimentálního vysokoteplotního reaktoru (peci), jehož bližší 
technická specifikace je stanovena v příloze č. 1 Smlouvy. 

2.2 Účelem tohoto dodatku je uplatnění nepodstatných změn závazku ze Smlouvy v rozsahu dle 
§ 222 odst. 4 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ZZVZ").



2 

3. Předmět dodatku

3.1 Předmětem tohoto dodatku je provedení nepodstatných změn závazku ze Smlouvy za podmínek 
dle § 222 odst. 4 ZZVZ. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 ZZVZ. 

3.2 V článku 3. se odst. 2 vypouští a nahrazuje se novým odst. 2 následujícího znění: 

3.2. Předmětem této Smlouvy je zpracování technické projektové dokumentace (tj. návrhu 
projektového řešení, realizační a provozní dokumentace včetně souvisejícího 
inženýringu) a dodání mobilního experimentálního vysokoteplotního reaktoru (peci), 
jehož bližší technická specifikace je stanovena v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen 
„Zařízení“), a dále dodání a instalace analyzátorů plynů z rotační pece a dodávka a 
instalace kamer pro monitoring technologického procesu a provozního prostoru, tak 
jak je definováno v Příloze č. 6 této Smlouvy (dále jen „Dodatečné zařízení“). 

3.3 V článku 4. se odst. 1 vypouští a nahrazuje se novým odst. 1 následujícího znění: 

4.1. Smluvní strany sjednávají, že vlastnické právo k Zařízení přechází na Objednatele dnem 
předání a převzetí Zařízení v souladu s čl. 8.2 písm. h) této Smlouvy. Vlastnické právo 
k Dodatečnému zařízení přechází na Objednatele dnem předání a převzetí 
Dodatečného zařízení v souladu s čl. 8.3 písm. f) této Smlouvy. 

3.4 V článku 4. se nově přidává odst. 4 následujícího znění: 

4.4. Zhotovitel se zavazuje, že v okamžiku převodu vlastnického práva k Dodatečnému 
zařízení nebude Dodatečné zařízení trpět žádnými právními vadami, zejména nebudou 
na Dodatečném zařízení váznout žádná práva třetích osob, a to zejména žádné 
předkupní právo, zástavní právo nebo právo nájmu. 

3.5 V článku 5. se odst. 1 vypouští a nahrazuje se novým odst. 1 následujícího znění: 

5.1. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas dodaný předmět Smlouvy 
cenu ve výši, za podmínek a způsobem uvedeným v této Smlouvě (dále jen „Celková 
cena“). 

3.6 V článku 5. se odst. 2 vypouští a nahrazuje se novým odst. 2 následujícího znění: 

5.2. Cena činí 38 500 000 Kč bez DPH (slovy: třicetosmmilionůpětsettisíc), cena je uvedena 
bez DPH, která k ní bude připočtena ve výši stanovené příslušnými právními předpisy 
(dále jen „Cena“). Cena za Dodatečné zařízení činí 786 500 Kč bez DPH (slovy: 
sedmsetosmdesátšesttisícpětset korun českých), cena za Dodatečné zařízení je 



3 

uvedena bez DPH, která k ní bude připočtena ve výši stanovené příslušnými právními 
předpisy (dále jen „Cena za Dodatečné zařízení“). Celková cena činí 39 286 500 Kč bez 
DPH (slovy: třicetdevětmilionůdvěstěosmdesátšesttisícpětset korun českých). 

3.7 V článku 5. se nově přidává odst. 10 následujícího znění: 

5.10. Nárok na zaplacení Ceny za Dodatečné zařízení dle Přílohy č. 6 této Smlouvy vzniká 
Zhotoviteli dnem podpisu předávacího protokolu dle čl. 8 odst. 3 této Smlouvy. 
Ustanovení čl. 5 odst. 4, 5, 6, 7, 8 a 9 se pro tuto platbu použijí obdobně. 

3.8 V článku 6. se nově přidává odst. 5 následujícího znění: 

6.5. Zhotovitel se zavazuje předat Dodatečné zařízení nejpozději do 26. 4. 2021. 

3.9 V článku 8. se nově přidává odst. 3 následujícího znění: 

8.3. O předání a převzetí Dodatečného zařízení bude mezi Smluvními stranami sepsán 
předávací protokol (dále jen „Předávací protokol II“). Obsahem Předávacího protokolu 
II bude mj.: 

a) Prohlášení Zhotovitele, že Dodatečné zařízení je v souladu s touto Smlouvou a jejími
přílohami;
b) Potvrzení Objednatele, že Dodatečné zařízení netrpí žádnými zjevnými vadami, příp.
označení vad, které nebrání převzetí Dodatečného zařízení a jeho užívání a termín pro
jejich odstranění;
c) Seznam vad a nedodělků nebránící v řádném užívání se závaznými termíny jejich
odstranění;
d) Seznam náhradních dílů/spotřebního materiálu;
e) Seznam předávaných dokumentů;
f) Datum předání a převzetí Dodatečného zařízení, ke kterému dochází též k přechodu
vlastnického práva a nebezpečí vzniku škody na Objednatele.

3.10 V článku 9. se nově přidává odst. 4 následujícího znění: 

9.4. Počátkem běhu záruční doby je den následující po dni předání Dodatečného zařízení 
uvedeném v Předávacím protokolu II dle čl. 8 odst. 3 této Smlouvy. Záruční doba činí 
24 měsíců.   

3.11 V článku 10. se nově přidává odst. 7 následujícího znění: 

10.7. Za porušení povinnosti Zhotovitele dodat Dodatečné zařízení ve lhůtě dle čl. 6 odst. 5 
této Smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 500,‐ Kč (slovy 



4 

pětset) za každý, i pouze započatý den prodlení. Přičemž celková výše sankce dle čl. 10 
odst. 7 této Smlouvy nepřekročí 31 000,‐ Kč (slovy: třicetjednatisíc). 

3.12 V článku 17. se odst. 9 vypouští a nahrazuje se novým odst. 9 následujícího znění: 

  17.9. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří jako přílohy této Smlouvy: 
Příloha č. 1: Technická specifikace (která tvořila Přílohu č. 2 zadávací dokumentace 

v Zadávacím řízení); 
Příloha č. 2: Nabídka Zhotovitele podaná v rámci Zadávacího řízení (komerční 

a technická část); 
Příloha č. 3: Komplexní zkouška; 
Příloha č. 4: Záruční podmínky; 
Příloha č. 5: Pozáruční servis; 
Příloha č. 6: Specifikace Dodatečného zařízení. 

4. Závěrečná ujednání
4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto dodatkem dotčena, zůstávají nezměněna 

a v platnosti. 
4.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem připojení podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění. 

4.3 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, jeho obsahu porozuměly a na znamení 
toho, že obsah dodatku odpovídá jejich skutečné a svobodné vůli, ho podepsaly. 

4.4 Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří: 
Příloha č. 6 – Specifikace Dodatečného zařízení. 

 V Praze dne 26.4.2021 V Přerově dne 26.4.2021 

Za Objednatele: Za Zhotovitele:   

...............................................................................          ......................................................... 
xxxxx, rektor  
Vysoká škola chemicko‐technologická v Praze 

xxxxx 
generální ředitel a předseda 
představenstva 
PSP Engineering a.s. 



 

 

PSP Engineering a.s., Přerov 
Kojetínská 3186/79
750 02  Přerov 
Česká republika

  Projekt   :    20 059_Experimentální vysokoteplotní reaktor 

  Místo        :    Areál sídla společnosti Lafarge Cement, a.s., Čížkovice 

  Zákazník  :    Vysoká škola chemicko‐technologická v Praze 

 

Příloha č. 6 Smlouvy 
 

Specifikace Dodatečného zařízení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

     

  Revize  :  A     

  Datum  :  12.04.2021     

  Vypracoval  :  PSP Engineering a.s.     



 
 

 

20059.000.0000.S2.001.N.A_priloha6_specifikace_dodatecneho_zarizeni.docx    2 

 

Příloha č. 6 Smlouvy – Specifikace dodatečného zařízení 
 
 
Pol.  Označení  Množství 

1.  Dodávka plynového analyzátoru pecních plynů, potřebného pro zajištění 

a vyhodnocování provozních analýz a bezpečnosti provozu zkušební 

pecní linky. 

Zařízení: 

Ultramant 23                     pro měření komponent CO, NO, O2, SO2 

včetně rozvaděče, vzorkovacího čerpadla, chladiče, filtru, průtokoměrů 
a příslušenství. 
  

1 set

2.  Dodávka kamerového systému pro monitoring technologického procesu 

a provozního prostoru, který se skládá z:  

‐ NVR IP, 8 kanálů, 2x HDD 

‐ IP bullet kameraS(2.8‐12mm), 4MP, 2.8‐12mm 

‐ LED monitor 24'', Full HD 1920x1080   

‐ kabely a switch s napájením kamer 

1 ks

5 ks

1 ks

   

 


